

# Preisspiegel

**Projekt:** Parkplatz Rödgener Straße

**LV:** Parkplatz Rödgener Straße

**LV-Nr.:**

**Ende der Zuschlagsfrist:**

**Anmerkungen:**

## Zusammenstellung:

(EUR)	Wollmerstedt-Hofmann	Reculta	Krahnstöver & Wolf GmbH	Liepelt
GB:	9.727,20	17.025,40	17.559,20	27.865,00
Auf-/Abgebot:				
GB netto:	9.727,20	17.025,40	17.559,20	27.865,00
MwSt (19%):	1.848,17	3.234,83	3.336,25	5.294,35
GB Brutto:	11.575,37	20.260,23	20.895,45	33.159,35
prozentual:	100,00	175,03	180,52	286,46
Skonto (%):				
GB skontiert:				

Datum: 24.01.2023

Preisspiegel

Projekt: Parkplatz Rödgener Straße

LV: Parkplatz Rödgener Straße

Seite 2 von 3

24.01.2023

	Menge, Einheit	Wollmerstedt-Hofmann		Reculta		Krahnstöver & Wolf GmbH		Liepelt	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
<b>Parkplatz Rödgener Straße</b>			<b>9.727,20</b> 100 %		<b>17.025,40</b> 175 %		<b>17.559,20</b> 181 %		<b>27.865,00</b> 286 %
<b>01 Baufeldfreimachung / Fällarbeiten</b>			<b>9.727,20</b> 100 %		<b>17.025,40</b> 175 %		<b>17.559,20</b> 181 %		<b>27.865,00</b> 286 %
<b>01.01 Baufeldfreimachung / Fällarbeiten</b>			<b>9.727,20</b> 100 %		<b>17.025,40</b> 175 %		<b>17.559,20</b> 181 %		<b>27.865,00</b> 286 %
01.01.0010 Bauschild aufstellen, vorhalten und beseitigen	1 St	435,00	435,00 100 %	675,25	675,25 155 %	620,00	620,00 143 %	875,00	875,00 201 %
01.01.0020 Hecke, Buschwerk, Kleingehölz und Bäume bis d = 11 cm roden, entsorgen	4000 m2	1,37	5.480,00 100 %	1,47	5.880,00 107 %	3,32	13.280,00 242 %	5,85	23.400,00 427 %
01.01.0030 Bäume fällen d=11-30cm	37 Stk	43,60	1.613,20 100 %	161,65	5.981,05 371 %	45,00	1.665,00 103 %	50,00	1.850,00 115 %
01.01.0040 Bäume fällen d=31-40 cm	2 Stk	82,40	164,80 100 %	272,65	545,30 331 %	85,00	170,00 103 %	100,00	200,00 121 %
01.01.0140 Amphibienschutz liefern und aufstellen	140 m	14,53	2.034,20 132 %	28,17	3.943,80 256 %	13,03	1.824,20 118 %	11,00	1.540,00 100 %

Preisspiegel

Projekt: Parkplatz Rödgener Straße

LV: Parkplatz Rödgener Straße

Seite 3 von 3

24.01.2023

	Menge, Einheit	Wollmerstedt-Hofmann EP GB	Reculta EP GB	Krahnstöver & Wolf GmbH EP GB	Liepelt EP GB
<b>01.01 Baufeldfreimachung / Fällarbeiten</b>		9.727,20 100 %	17.025,40 175 %	17.559,20 181 %	27.865,00 286 %
<b>01 Baufeldfreimachung / Fällarbeiten</b>		9.727,20 100 %	17.025,40 175 %	17.559,20 181 %	27.865,00 286 %

  

	Menge, Einheit	Wollmerstedt-Hofmann EP GB	Reculta EP GB	Krahnstöver & Wolf GmbH EP GB	Liepelt EP GB
<b>01 Baufeldfreimachung / Fällarbeiten</b>		9.727,20 100 %	17.025,40 175 %	17.559,20 181 %	27.865,00 286 %